
南河内環境事業組合第２清掃工場建設の受け入れ条件として日野地区と締結した協定書に基づく環境整備事業によ
り、伝統文化の伝承と市民相互のふれあい及びコミュニティ活動の促進を図り、もってふるさと意識の向上と潤いのある
豊かな地域社会の形成に寄与することを目的として建設した「河内長野市立日野コミュニティセンター」について、同施設
の建設目的を達成するための適切な施設運営が目的である。

今後も施設利用者のニーズに対応した施設管理運営に努める。

今後の
方向性

地域の活動拠点を確保するコミュニティ
自律協働都市

施
策
の
大
綱

環境経済部クリーンセンター環境事業推進課

事業： 日野コミュニティセンター管理運営事業 1120

02

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

02第5章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

地域で組織された「日野コミュニティセンター管理運営委員会」を指定管理者に指定
し、施設の設置目的でもあるコミュニティ活動の促進につながる施設運営が行われ
ており、地域住民を含め多くの施設利用者により有効に活用されている。A

コミュニティ活動の促進に寄与する施設運営がなされており、数多くの施
設利用者により有効に活用されている。

A
A

A

目

標

施設の建設目的である伝統文化の伝承と市民相互のふれあい及びコミュニティ活動の促進が図られ、ふるさと意識の向
上と潤いのある豊かな地域社会の形成に寄与する施設運営を行い、施設利用者の拡大が図られるよう利用者のニーズ
に対応した施設運営を行う。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

27,473

12,398

0.20

0.00

9,958

0

0

2,440

一人あたり

世帯あたり 581

252

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

12,918

10,301

0

0

2,617

27,248

0.10

0.00

576

247

-520

-343

0

0

-177

225

0.10

0.00

5

5

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

B

A
A

A

人件費

公債費

内
訳

1,551

13,524

事業費（決算額） 12,398

768

13,562

12,918

783

-38

-520 (千円)

 (千円)

 (千円)
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